SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETURSECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS.AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS.
CONCORRÊNCIA Nº 002/2023-SETUR.CONCORRÊNCIA Nº 002/2023-SETUR.

Nº doNº do
ProcessoProcesso
SEISEI

00153.000371/2023-42.

ModalidadeModalidade
de Licitaçãode Licitação Concorrência.

Tipo deTipo de
LicitaçãoLicitação MENOR PREÇO, sob o regime de empreitada por preço unitário.

FundamentoFundamento
LegalLegal Lei n° 8.666/93.

Nome doNome do
ÓrgãoÓrgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo doResumo do
Aviso deAviso de
ConvocaçãoConvocação

A Secretaria de Estado do Turismo - SETUR/PI, por meio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados, que tendo em vista o término do prazo de interposição de
recursos quanto aos documentos de habilitação apresentados pelas licitantes e considerando que não foi
apresentado recurso, a SETUR/PI dará prosseguimento à Concorrência nº 002/2023-SETUR, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para execução obras de pavimentação de Concreto Betuminoso
Usinado à Quente (C.B.U.Q.), referente a diversas ruas na zona urbana da cidade de Teresina-PI - área
43.286,10 m2, convocando as empresas HABILITADAS no certame, para comparecimento à sessão que será
realizada no dia 27 de setembro de 2023, às 12h00min, para Abertura dos Envelopes n° 02 - Proposta, na
Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de
Convenções, Bairro Cabral, CEP 64.002-830.

Teresina-PI, 25 de setembro de 2023.

Alexsander Bruno Sampaio BorgesAlexsander Bruno Sampaio Borges

Presidente da CPL/SETUR

Visto:Visto:

Pablo Dantas de Moura SantosPablo Dantas de Moura Santos
Secretário de Estado do Turismo

REF.19826

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DO PIAUÍ - FUNDESPIFUNDAÇÃO DE ESPORTES DO PIAUÍ - FUNDESPI

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃORESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 003/2023TOMADA DE PREÇO N° 003/2023

A SECRETARIA DOS ESPORTES DO PIAUÍ - SECEPI, torna público a todos os interessados que, em licitação na modalidade
de TOMADA DE PREÇO N° 003/2023, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A
EXECUÇÃO DE OBRAS DE REVITALIZAÇÃO DO CENTRO ESPORTIVO ALMEIDÃO EM TERESINA-PI, após a análise detalhada
da documentação apresentada pelas empresas participantes, a comissão julgou habilitados os licitantes CONSTRUTORA
AGILIZA LTDA, CNPJ no 24.393.127/0001-86, ICARO GUEDES ALCOFORADO COSTA LTDA, CNPJ nº 36.563.839/0001-85,
sendo inabilitados os licitantes: BARESE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 07.360.128/0001-05; CONSTRUTORA
MOURÃO LEITE LTDA, CNPJ: 44.085.594/0001-56; TELETECHNOS, CNPJ: 13.577.421/0001-21; TOKA CONSTRUÇÕES E

Disponibilizado em: 25/09/2023 18:00:23 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 26/09/2023 00:00:00

Inicializado em: 25/09/2023 07:54:10 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 185 75 de 115

Hermes
Destacar